
нормативный

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД АЛЕКСИН  
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2022 года

Об индексации в 2023 году мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан

В соответствии со статьями 34, 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона 
Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Алексин, решением 
Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 26.12.2018 № 
7(52).5 «Об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования город Алексин», 
решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 
10.12.2020 № 8(14).2 «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных 
учреждений муниципального образования город Алексин», администрация 
муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исходя из уровня инфляции, установленного Федеральным законом от 
05.12.2022 года № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», осуществить с 1 января 2023 года индексацию с 
применением коэффициента 1,055 размера средств бюджета муниципального 
образования город Алексин, выделенных на:

- обеспечение бесплатным питанием (горячий завтрак) детей-инвалидов, 
обучающихся в 6 - 11 классах к неохваченных бесплатным питанием на одного 
обучающегося на каждый учебный день за счет средств бюджета Тульской 
области, в сумме 33 рубля 04 копейки;

- обеспечение бесплатным питанием (горячий завтрак, обед) детей с 
ограниченными возможностям!- здоровья, обучающихся в 6 - 11 классах и

№

03376



неохваченных бесплатным питанием за счет средств бюджета Тульской области, 
в сумме 88 рублей 35 копеек;

- обеспечение бесплатным питанием (обед) детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в 1 - 5 классах, детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в 6 - 9 классах, являющихся детьми из 
многодетных и приемных семей, имеющих трех и более детей, в сумме 55 рублей 
31 копейка.

2. Управлению по организационной работе и информационному 
обеспечению администрации муниципального образования город Алексин 
(Панина Ю.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования город Алексин.

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, 
молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими 
территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего 
постановления разместить постановление в местах для официального 
обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования 
город Алексин.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования город Алексин от 11.02.2022 № 213 «Об индексации 
в 2022 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан».

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации 
муниципального образования 
город Алексин

й&юпроизводителъ управления 
делопроизводства администрации

П.Е, Федоров

Подлинный документ хранится 
в управлении делопроизводства 
администрации муниципального

образования города Алексин

0337Г


